
UCHWAŁA NR XXII/158/2021 
RADY GMINY PUŃSK 

z dnia 15 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Puńsk na lata 2022-2034 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834) oraz art. 226, art. 227, art. 229 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981 i 2054) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Puńsk na lata 2022-2034 wraz z prognozą kwoty długu i spłat 
zobowiązań na lata 2022-2034, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do Uchwały. 

§ 2. Określa się wykaz przedsięwzięć zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do Uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Wójta do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć, określonych 
Załącznikiem Nr 2 do Uchwały. 

§ 4. Objaśnienia przyjętych wartości, stanowi Załącznik Nr 3 do Uchwały. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XIV/112/2020 Rady Gminy Puńsk dnia 14 grudnia 2020 roku w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2021-2034 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Puńsk 

 
 

Helena Wojlanis 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EB45D7D-6391-4455-A508-EC2ADF3127F3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXII/158/2021
Rady Gminy Puńsk z dnia 15.12.2021 roku
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Puńsk
 na lata 2022-2034

Dokument podpisany elektronicznie

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2019 26 268 197,42 24 058 823,99 2 068 360,00 9 609,59 6 908 250,00 8 491 284,45 6 581 319,95 2 603 428,51 2 209 373,43 369 840,00 1 839 018,72

Wykonanie 2020 29 802 799,01 24 238 168,56 1 963 076,00 30 445,01 7 392 014,00 8 443 005,83 6 409 627,72 2 534 119,56 5 564 630,45 55 324,75 5 509 283,71

Plan 3 kw. 2021 34 772 400,11 23 608 214,11 1 475 473,00 129 005,72 5 969 967,00 7 471 660,02 8 562 108,37 2 201 166,69 11 164 186,00 211 200,00 10 952 886,00

Wykonanie 2021 30 047 067,00 23 900 000,00 1 475 473,00 129 005,72 5 969 967,00 7 471 660,02 8 562 108,37 2 201 166,69 6 147 067,00 211 200,00 5 294 267,00

2022 24 050 000,00 20 908 000,00 1 906 174,00 25 994,00 7 467 702,00 4 429 419,00 7 078 711,00 2 723 288,00 3 142 000,00 100 000,00 1 992 000,00

2023 22 100 000,00 22 100 000,00 2 200 000,00 26 000,00 7 500 000,00 5 974 000,00 6 400 000,00 2 900 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 22 200 000,00 22 200 000,00 2 200 000,00 26 000,00 7 500 000,00 6 000 000,00 6 474 000,00 2 900 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 22 300 000,00 22 300 000,00 2 300 000,00 27 000,00 7 500 000,00 6 000 000,00 6 473 000,00 2 950 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 22 300 000,00 22 300 000,00 2 300 000,00 27 000,00 7 500 000,00 6 000 000,00 6 473 000,00 2 950 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 22 300 000,00 22 300 000,00 2 300 000,00 28 000,00 7 500 000,00 6 000 000,00 6 472 000,00 2 950 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 22 500 000,00 22 500 000,00 2 350 000,00 28 000,00 7 550 000,00 6 100 000,00 6 472 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 22 500 000,00 22 500 000,00 2 350 000,00 28 000,00 7 550 000,00 6 100 000,00 6 472 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 22 500 000,00 22 500 000,00 2 350 000,00 29 000,00 7 550 000,00 6 100 000,00 6 471 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 22 500 000,00 22 500 000,00 2 350 000,00 29 000,00 7 550 000,00 6 100 000,00 6 471 000,00 3 100 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 13

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EB45D7D-6391-4455-A508-EC2ADF3127F3. Podpisany Strona 1



2032 22 500 000,00 22 500 000,00 2 350 000,00 29 000,00 7 550 000,00 6 100 000,00 6 471 000,00 3 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 22 800 000,00 22 800 000,00 2 360 000,00 30 000,00 7 600 000,00 6 200 000,00 6 610 000,00 3 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 22 800 000,00 22 800 000,00 2 360 000,00 30 000,00 7 600 000,00 6 200 000,00 6 610 000,00 3 100 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 13

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EB45D7D-6391-4455-A508-EC2ADF3127F3. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

Wykonanie 2019 24 312 940,43 21 767 896,56 8 804 347,71 0,00 0,00 397 419,58 0,00 0,00 2 545 043,87 2 545 043,870,00 429 554,05

Wykonanie 2020 32 468 592,27 22 149 997,52 9 002 039,46 0,00 0,00 270 980,08 0,00 0,00 10 318 594,75 10 318 594,750,00 3 233 156,77

Plan 3 kw. 2021 34 034 286,11 22 247 182,11 8 899 694,14 0,00 0,00 446 000,00 0,00 0,00 11 787 104,00 4 352 804,000,00 7 434 300,00

Wykonanie 2021 29 894 104,00 23 400 000,00 9 172 668,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 6 494 104,00 4 286 604,000,00 2 207 500,00

2022 23 438 114,00 19 643 114,00 9 174 368,00 0,00 0,00 240 000,00 0,00 0,00 3 795 000,00 3 795 000,000,00 0,00

2023 21 500 000,00 20 506 000,00 9 200 000,00 0,00 0,00 240 000,00 0,00 0,00 994 000,00 994 000,000,00 0,00

2024 21 400 000,00 20 503 400,00 930 000,00 0,00 0,00 230 000,00 0,00 0,00 896 600,00 696 600,000,00 0,00

2025 21 204 000,00 20 539 000,00 9 400 000,00 0,00 0,00 230 000,00 0,00 0,00 665 000,00 665 000,000,00 0,00

2026 21 154 000,00 20 621 700,00 9 400 000,00 0,00 0,00 230 000,00 0,00 0,00 532 300,00 532 300,000,00 0,00

2027 21 095 000,00 20 602 900,00 9 400 000,00 0,00 0,00 225 000,00 0,00 0,00 492 100,00 492 100,000,00 0,00

2028 21 204 000,00 20 681 900,00 9 500 000,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 522 100,00 522 100,000,00 0,00

2029 21 204 000,00 20 659 700,00 9 500 000,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 544 300,00 544 300,000,00 0,00

2030 21 204 000,00 20 637 500,00 9 500 000,00 0,00 0,00 157 500,00 0,00 0,00 566 500,00 566 500,000,00 0,00

2031 21 204 000,00 20 715 300,00 9 600 000,00 0,00 0,00 115 300,00 0,00 0,00 488 700,00 488 700,000,00 0,00

2032 21 436 000,00 20 797 000,00 9 600 000,00 0,00 0,00 77 000,00 0,00 0,00 639 000,00 639 000,000,00 0,00

2033 21 786 000,00 21 382 800,00 9 600 000,00 0,00 0,00 42 800,00 0,00 0,00 403 200,00 403 200,000,00 0,00

2034 22 200 000,00 21 379 500,00 9 700 000,00 0,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 820 500,00 820 500,000,00 0,00

Strona 3 z 13

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EB45D7D-6391-4455-A508-EC2ADF3127F3. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2019 1 955 256,99 1 955 256,99 8 239 000,00 8 239 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 -2 665 793,26 0,00 4 779 530,88 3 600 000,00 2 631 996,91 58 581,47 58 581,47 1 120 949,41 0,00

Plan 3 kw. 2021 738 114,00 738 114,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2021 152 963,00 152 963,00 881 285,67 0,00 0,00 20 000,71 0,00 861 284,96 0,00

2022 611 886,00 611 886,00 38 114,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 096 000,00 1 096 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 146 000,00 1 146 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 205 000,00 1 205 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 296 000,00 1 296 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 296 000,00 1 296 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 296 000,00 1 296 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 1 296 000,00 1 296 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 1 064 000,00 1 064 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 1 014 000,00 1 014 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 13

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EB45D7D-6391-4455-A508-EC2ADF3127F3. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

Wykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 8 828 000,00 8 828 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 738 114,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 438 114,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00

2022 38 114,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 096 000,00 1 096 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 146 000,00 1 146 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 205 000,00 1 205 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 296 000,00 1 296 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 296 000,00 1 296 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 296 000,00 1 296 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 1 296 000,00 1 296 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 1 064 000,00 1 064 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 1 014 000,00 1 014 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 13

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EB45D7D-6391-4455-A508-EC2ADF3127F3. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

Wykonanie 2019 x x x x 0,00 11 659 000,00 0,00 2 290 927,43 2 290 927,430,00

Wykonanie 2020 x x x x 0,00 14 059 000,00 0,00 2 088 171,04 3 267 701,920,00

Plan 3 kw. 2021 x x x x 38 114,00 13 359 000,00 0,00 1 361 032,00 1 361 032,000,00

Wykonanie 2021 x x x x 38 114,00 13 359 000,00 0,00 500 000,00 1 381 285,670,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 709 000,00 0,00 1 264 886,00 1 303 000,000,00

2023 x x x x 0,00 12 109 000,00 0,00 1 594 000,00 1 594 000,000,00

2024 x x x x 0,00 11 309 000,00 0,00 1 696 600,00 1 696 600,000,00

2025 x x x x 0,00 10 213 000,00 0,00 1 761 000,00 1 761 000,000,00

2026 x x x x 0,00 9 067 000,00 0,00 1 678 300,00 1 678 300,000,00

2027 x x x x 0,00 7 862 000,00 0,00 1 697 100,00 1 697 100,000,00

2028 x x x x 0,00 6 566 000,00 0,00 1 818 100,00 1 818 100,000,00

2029 x x x x 0,00 5 270 000,00 0,00 1 840 300,00 1 840 300,000,00

2030 x x x x 0,00 3 974 000,00 0,00 1 862 500,00 1 862 500,000,00

2031 x x x x 0,00 2 678 000,00 0,00 1 784 700,00 1 784 700,000,00

2032 x x x x 0,00 1 614 000,00 0,00 1 703 000,00 1 703 000,000,00

2033 x x x x 0,00 600 000,00 0,00 1 417 200,00 1 417 200,000,00

2034 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 420 500,00 1 420 500,000,00

Strona 6 z 13

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EB45D7D-6391-4455-A508-EC2ADF3127F3. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wykonanie 2019 0,00% x x x x x14,36%

Wykonanie 2020 0,00% x x x x x12,00%

Plan 3 kw. 2021 0,00% 11,15% x x x x12,46%

Wykonanie 2021 0,00% 2,03% x x x x3,31%

2022 5,40% 4,52% 12,94% 9,89% TAK TAK5,13%

2023 5,21% 11,37% 9,86% 6,81% TAK TAK11,37%

2024 6,36% 11,89% 9,65% 6,60% TAK TAK11,89%

2025 8,13% 12,21% 9,46% 9,46% TAK TAKx

2026 8,44% 11,71% 10,68% 9,38% TAK TAKx

2027 8,77% 11,79% 10,64% 9,34% TAK TAKx

2028 9,12% 12,31% 10,66% 9,36% TAK TAKx

2029 9,12% 12,44% 10,83% 10,83% TAK TAKx

2030 8,86% 12,32% 11,96% 11,96% TAK TAKx

2031 8,61% 11,59% 12,10% 12,10% TAK TAKx

2032 6,96% 10,85% 12,05% 12,05% TAK TAKx

2033 6,37% 8,80% 11,86% 11,86% TAK TAKx

2034 3,67% 8,61% 11,44% 11,44% TAK TAKx

Strona 7 z 13

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EB45D7D-6391-4455-A508-EC2ADF3127F3. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

Wykonanie 2019 2 234 803,00 2 234 803,00 2 234 803,00 1 561 053,97 1 561 053,97 1 561 053,97 1 412 576,57 1 412 576,57 1 364 463,65

Wykonanie 2020 1 056 779,10 1 031 993,98 1 056 779,10 4 628 143,54 4 628 143,54 4 628 143,54 512 481,23 512 481,23 475 382,23

Plan 3 kw. 2021 769 614,00 769 614,00 769 614,00 10 072 886,00 10 072 886,00 10 072 886,00 761 850,09 761 850,09 721 060,09

Wykonanie 2021 769 614,00 769 614,00 769 614,00 5 294 267,00 5 294 267,00 5 294 267,00 402 625,09 402 625,09 360 260,09

2022 974 000,00 974 000,00 974 000,00 2 832 000,00 2 832 000,00 2 832 000,00 214 400,00 214 400,00 173 340,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 13

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EB45D7D-6391-4455-A508-EC2ADF3127F3. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

Wykonanie 2019 1 125 172,05 1 125 172,05 965 386,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 7 994 954,54 7 994 954,54 6 699 328,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2021 9 233 604,00 9 233 604,00 8 421 894,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2021 4 286 604,00 4 286 604,00 3 965 894,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 2 971 000,00 2 971 000,00 2 110 600,00 604 400,00 54 400,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 24 000,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 13

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EB45D7D-6391-4455-A508-EC2ADF3127F3. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

Wykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2022 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 1 096 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 146 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 1 205 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 1 296 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 1 296 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 1 296 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 1 296 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 1 064 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 1 014 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 10 z 13

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EB45D7D-6391-4455-A508-EC2ADF3127F3. Podpisany Strona 10



Strona 11 z 13

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EB45D7D-6391-4455-A508-EC2ADF3127F3. Podpisany Strona 11



Wyszczególnienie

Lp 11.1 11.1.1 11.2

w tym:

Wykonanie 2019 0,000,00 0,00

Wykonanie 2020 0,000,00 0,00

Plan 3 kw. 2021 0,000,00 0,00

Wykonanie 2021 0,000,00 0,00

2022 0,000,00 0,00

2023 0,000,00 0,00

2024 0,000,00 0,00

2025 0,000,00 0,00

2026 0,000,00 0,00

2027 0,000,00 0,00

2028 0,000,00 0,00

2029 0,000,00 0,00

2030 0,000,00 0,00

2031 0,000,00 0,00

2032 0,000,00 0,00

2033 0,000,00 0,00

2034 0,000,00 0,00

Strona 12 z 13

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EB45D7D-6391-4455-A508-EC2ADF3127F3. Podpisany Strona 12



Strona 13 z 13

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EB45D7D-6391-4455-A508-EC2ADF3127F3. Podpisany Strona 13



 

Strona 1
Dokument podpisany elektronicznie

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXII/158/2021
Rady Gminy Puńsk z dnia 15.12.2021 roku

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Puńsk
 na lata 2022-2034

kwoty w
zł

Wykaz przedsięwzięć do WPF

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit

zobowiązań

Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3)1 628 400,00 604 400,00 24 000,00 0,00 0,00 628 400,00

- wydatki bieżące1.a 78 400,00 54 400,00 24 000,00 0,00 0,00 78 400,00

- wydatki majątkowe1.b 550 000,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 550 000,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157,
poz.1240,z późn.zm.), z tego:

1.1 628 400,00 604 400,00 24 000,00 0,00 0,00 628 400,00

- wydatki bieżące1.1.1 78 400,00 54 400,00 24 000,00 0,00 0,00 78 400,00

"POPRAWA EFEKTYWNOŚCI
ENERGETYCZNEJ NA LITWIE" -
"POPRAWA EFEKTYWNOŚCI
ENERGETYCZNEJ NA LITWIE"

1.1.1.1 PUŃSK 2021 2023 78 400,00 54 400,00 24 000,00 0,00 0,00 78 400,00

- wydatki majątkowe1.1.2 550 000,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 550 000,00

"POPRAWA EFEKTYWNOŚCI
ENERGETYCZNEJ NA LITWIE" -
"POPRAWA EFEKTYWNOŚCI
ENERGETYCZNEJ NA LITWIE"

1.1.2.1 PUŃSK 2021 2023 550 000,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 550 000,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami
partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego:

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki bieżące1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione
w pkt 1.1 i 1.2),z tego

1.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki bieżące1.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EB45D7D-6391-4455-A508-EC2ADF3127F3. Podpisany Strona 1



 
Strona 2

Dokument podpisany elektronicznie

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit

zobowiązań

- wydatki majątkowe1.3.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EB45D7D-6391-4455-A508-EC2ADF3127F3. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXII/158/2021 

Rady Gminy Puńsk 

z dnia 15 grudnia 2021 r. 

Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Puńsk na lata 2022-2034 

Wieloletnia Prognoza Finansowa służy ocenie sytuacji finansowej gminy przez jej organy, a także instytucje 
finansowe i zainteresowane osoby. Analiza wielkości budżetowych umożliwia ocenę możliwości 
inwestycyjnych i zdolności kredytowej gminy. 

W WPF odzwierciedla się kierunki i plany rozwoju gminy. Prognozę opracowano na podstawie 
realizowanych zadań i planowanych nowych zamierzeń inwestycyjnych. 

W latach 2023-2034 plan dochodów i wydatków trudno jest zaplanować, dlatego kwoty ujęte są orientacyjnie 
i są podobne w poszczególnych latach. Przewidujemy nieduże podniesienie podatków, które w naszej gminie - 
w porównaniu z sąsiednimi gminami - zawsze są niższe. W miarę wzrostu podatków, odpowiednio zwiększają 
się i wydatki. W projekcie budżetu na 2022 rok został również uwględniony wzrost płacy minimalnej od 
01.01.2022 roku. 

Sprzedaż majątku w 2022 roku zaplanowano na kwotę 100 000zł, dotyczą sprzedazy działek gminnych 
w miejscowości Puńsk. 

Wydatki majątkowe zaplanowane są każdego roku, gdyż część inwestycji dotyczących przebudowy dróg 
gminnych wykonujemy ze środków własnych. Zadania inwestycyjne z wykorzystaniem środków unijnych są 
ujęte na 2022 rok, gdyż gmina jest w trakcie składania wniosków o dofinansowanie z Unii Europejskiej. 

Wynik operacyjny, stanowiący różnicę między dochodami bieżącymi, a wydatkami bieżącymi w latach 
2022 – 2034 jest dodatni, co oznacza, że została zachowana relacja z art. 242 ustawy o finansach publicznych. 

Jeżeli chodzi o spełnienie wskaźników dotyczących dopuszczalnego zadłużenia budżetu gminy oraz spłaty 
zobowiązań w poszczególnych latach prognozy w stosunku do dochodów, to zostają one spełnione w latach 
2022-2034, do którego to okresu mają zastosowanie uregulowania z ustawy o finansach publicznych z 2009 r. 

W okresie, na który sporządzono Wieloletnią Prognozę Finansową nie przewiduje się udzielania poręczeni 
gwarancji. 

Dług w całości zostanie spłacony w 2034 r. Rozchody w poszczególnych latach są zgodne z harmonogramem 
wykupu obligacji oraz spłat kredytów dla Getin Noble Bank. 

Planowane nadwyżki budżetu w poszczególnych latach zabezpieczają rozchody budżetu z tytułu wykupu 
papierów wartościowych i kredytów bankowych w poszczególnych latach. 

Wykazane w WPF w poszczególnych latach dochody bieżące są wyższe od wydatków bieżących. 

Gmina od lat posiada wolne środki o których mowa w art. 217. Wykup wyemitowanych obligacje od 
2022 roku gmina planuje z nadwyżki budżetowej. 

2022 rok.  

Planowane dochody ogółem: 24 050 000 zł, w tym: 

dochody bieżące: 20 908 000 zł 

dochody majątkowe 3 142 000 zł. 

W 2022 roku przewidujemy niższe dochody iwydatki bieżące. Róznica wynika z faktu, że w 2022 roku 
będzie mniej wydatków, a tym samym i dochodów w ramach projektów unijych. W marcu zostanie zakończony 
projekt. „Wspólna inicjatywa na rzecz zatrudnienia młodzieży w celu zaspokojenia potrzeb transgranicznego 
rynku pracy” Nr LT-PL-4R-304, w 2021 roku ostatecznie zostanie rozliczony projekt „Wzmacnianie 
współpracy partnerów transgranicznych w zakresie wsparcia starzejącego się społeczeństwa i usług socjalnych” 
LT-PL-253, jak również proj. „Mali przyrodnicy kodują- program wsparcia kompetencji kluczowych, 
cyfrowych i wyrównujących szanse edukacyjne dzieci w Przedszkolu Samorządowym w Puńsku”. Niższy plan 
wiąże się również ze zmianą obsługi programu 500+, od 2022 roku program Rodzina 500+ przejmuje ZUS. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EB45D7D-6391-4455-A508-EC2ADF3127F3. Podpisany Strona 1



Dochody majątkowe: na 2022 rok ujęto w kwocie 3 142 000 zł. Powyższa kwota składa się z następujących 
pozycji: 

- Projekt Polska- Rosja „Poprawa infrastruktury drogowej samorządów Puńsk-Bakałarzewo-Filipów-
Svietlogorsk”- zwrot środków UE w kwocie 1 708 000 zł dla Gminy Puńsk -„Rozbudowa stacji uzdatniania 
wody oraz budowa studni do poboru wody podziemnej w Gminie Puńsk” zwrot środków UE 524 000 zł. -zwrot 
środków z projektu „Wspólna inicjatywa na rzecz zatrudnienia młodzieży w celu zaspokojenia potrzeb 
transgranicznego rynku pracy” Nr LT-PL-4R-304 w kwocie 150 000 zł. 

- środki otrzymane od Powiatu Sejneńskiego 50 000 zł oraz od Wojewody 210 000 zł na inwestycję pn. 
„Rewitalizacja placu przyszkolnego przy Szkole Podstawowej w Puńsku z Polskim i Litewskim Językiem 
Nauczania w Puńsku” 

- 450 000 zł - środki z projektu „Poprawa efektywności energetycznej na Litwie” – zakup busa elektrycznego 
wraz ze stacją ładującą. 

- dochody ze sprzedaży majątku 100 000zł 

Wydatki ogółem: 23 438 114 zł, w tym: 

wydatki bieżące 19 643 114 zł, 

wydatki majątkowe 3 795 000zł. 

Wydatki inwestycyjne: 

1. 010 01043 6057 
6059 

„Rozbudowa stacji uzdatniania wody oraz budowa studni do poboru 
wody podziemnej w Gminie Puńsk” 1 015 000 zł 

2. 600 60016 6050 „Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej Nr 101 672B Kalinowo -
Szołtany Wieś” 130 000 zł 

3. 600 60016 6057 
6059 

„Poprawa infrastruktury drogowej samorządów Puńsk-Bakałarzewo-
Filipów-Svietlogorsk” -Przebudowa drogi gminnej Kompocie – 

Buraki 
1 231 000 zł 

4. 750 75095 6067 
6069 

„Poprawa efektywności energetycznej na Litwie” – zakup busa 
elektrycznego wraz ze stacją ładującą 550 000 zł 

5. 801 80132 6067 
6069 

„Wspólna inicjatywa na rzecz zatrudnienia młodzieży w celu 
zaspokojenia potrzeb transgranicznego rynku pracy” Nr LT-PL-4R-

304 
175 000zł 

6. 801 80195 6050 „Rewitalizacja placu przyszkolnego przy Szkole Podstawowej w 
Puńsku z Polskim i Litewskim Językiem Nauczania w Puńsku” 574 000 zł 

7. 851 85195 6060 Zakup ciągnika wraz z przyczepą-  
„Rosnąca odporność” 120 000 zł 

Ogółem 3 795 000 zł 

Wydatki na obsługę długu: 240 000zł 

Plan rozchodów obejmuje: 

�wykup obligacji (BS Sejny) 300 000 zł 

�spłata kredytów Getin bank 350 000 zł 

Plan przychodów 2022r.- spłata udzielonej dla OSP pożyczki w 2021 roku w kwocie 38 114 zł 

Stan zadłużenia na 31.12.2022 - 12 709 000 zł 

Plany dochodów i wydatków na lata 2023-2034 są wyższe w porównaniu z 2022 rokiem, ponieważ od 
2023 roku do Gminy zacznie wpływać podatek od nowowybudowanego na terenie naszej gminy gazociągu. 
Gmina planuje realizować projekty oraz inwestycje ze środków własnych. Przewiduje się osiągać dochody 
bieżące również na tym samym poziomie. Dla naszego WPF bardzo ważne jest, aby wykonać zaplanowane 
dochody bieżące, dlatego staramy się uwzględniać jak najbardziej realne wielkości. Nie planujemy na lata 2023-

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EB45D7D-6391-4455-A508-EC2ADF3127F3. Podpisany Strona 2



2034 dochodów majątkowych, gdyż trudno jest przewidzieć jakie projekty uda się zrealizować. Ze 
zrealizowanych projektów natomiast nie mamy problemów z odzyskiwaniem środków. 

Plan dochodów i wydatków będzie podlegał bieżącej weryfikacji w latach następnych, kiedy to będzie 
możliwe bliższe określenie środków do pozyskania z zewnątrz, którymi będzie można dofinansować 
potencjonalne wydatki naszej gminy. 

Gmina Puńsk dołoży wszelkich starań, aby wykonać zaplanowane nadwyżki, cały czas będzie monitorować 
i analizować wartości wpływające na wskaźniki WPF. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Puńsk 

 
 

Helena Wojlanis 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EB45D7D-6391-4455-A508-EC2ADF3127F3. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Tiret - (1)
	Zalacznik 3 Tiret - (2)
	Zalacznik 3 Tiret - (3)
	Zalacznik 3 Tiret - (4)




